

**Affaldshåndtering  
i SØBO's afdeling 14,  
Skovkrogen 1-20**

**Praktiske informationer**



**Fraktioner og sortering  
Tømninger og tømmetider  
Om at tage det fornødne hensyn**

# 1

## Fraktioner og sortering

**Restaffald:** Her deponeres alt det affald, der ikke kan genbruges og puttes i en af de genbrugs containere afdelingen har fået opstillet.

**Pap og papir:** Her deponeres alt pap og papir med undtagelse af snavset papir. Papkasser skal være tømte fuldstændig og eventuelle plastfolier skilt fra papkassen. Kasser presses sammen af hensyn til rumfanget. Store papkasser – f. eks. fra den nye sofa – bortskaffer vi selv.

**Plastic og mad-/drikkekartoner:** Her deponeres alle former for plastic – dog ikke plasticsække, som har været anvendt til haveaffald. Mad- og drikkekartoner klappes sammen og deponeres her.

**Glas:** Her deponeres alle former for glas fra madlavning samt drikkeflasker. Eventuelle metal skruelåg tages af og kommes i metalcontainer. Her må **ikke** deponeres planglas (glas fra skifterammer, spejle o.l.) samt hærdet glas (vaser, karafler o.l.) Disse to typer skal på containerpladsen i en særlig container

**Metal:** Her deponeres alle former for metal. Metaldele skal være rensede, dåser være skyllet. Store, tunge metaldele skal vi selv bortskaffe

**Haveaffald:** Kan 2 gange årligt (Juni og September) bortskaffes i den af afdelingen opstillede container. Ud over dette påhviler det beboerne selv at bortskaffe haveaffald.

## 2

### Tømning og tømmetider

Hver mandag tømmes containere med restaffald. Der hvor en mandag falder på en helligdag, vil tømningen ske den førstkommende hverdag efter denne mandag.

Tirsdage i lige uger tømmes container med glas, flasker, samt de to containere med papir og pap.

Torsdage i lige uger tømmes container med metal, samt de to containere med plastic og drikke-/madkartoner.

To gange årligt (Juni og September) bliver der opstillet og tømt en container til haveaffald, ud over disse 2 gange er det op til beboerne selv at bortskaffe haveaffald.

## 3

### **Om at tage det fornødne hensyn:**

Vi har i afdelingen ikke en gårdmand, der kommer og ordner tingene omkring miljøstationen, hvorfor det er vigtigt, at vi hver især tager ansvar for vores afdeling.

#### **Derfor:**

Ligger der snavs eller affald på eller ved miljøstationen, så saml det op.

Sørg for at poser til restaffald og til bioaffald er lukkede (bundet knude eller elastik/strip).

Er papir, flasker eller metal i poser, så tage det ud af posen og smid posen i restaffald.

Lad være med at bruge restaffald til storskrald som tæpper o. lign.

Kommer du til en container, der er fyldt, så lad være med at overfylde den. Tag i stedet affaldet med tilbage og bortskaf affaldet selv eller afvent at containeren bliver tømt.

Kompostering er op til beboerne selv, men der henstilles til, at dette sker på en måde, der ikke giver lugtgener for naboerne. Der udleveres ikke nye kompostbeholdere, hvis der ikke hører en kompostbeholder til lejemålet.

**Der bliver generelt sorteret rigtig godt – lad os fortsætte med det, for din, min og vore børns og børnebørns skyld.**